
北視支発　41号

黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑

牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 飲むヨーグルト ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○

ご飯 ごはん ○ ごはん ○ ごはん ○ ごはん ○ パン コッペパン ○ ご飯 ごはん ○

豆腐 ○ 豚もも肉 ○ ちらし寿司の素 もち米 ○ 小袋 いちごジャム ○ 鶏もも肉 ○

豚ひき肉 ○ 玉ねぎ ○ のり ○ あずき ○ 牛ひき肉 ○ 梅肉 ○

玉ねぎ ○ にんじん ○ 鶏もも肉 ○ 塩 豚ひき肉 ○ みそ ○

にら ○ 葉ねぎ ○ おろしにんにく ○ ごま ○ 玉ねぎ ○ みりん

竹の子 ○ ぶなしめじ ○ おろししょうが ○ 塩 パン粉 ○ 砂糖 ○

白ねぎ ○ おろししょうが ○ こいくちしょうゆ さわら ○ 豆乳 ○ うすくちしょうゆ

干し椎茸 ○ おろしにんにく ○ うすくちしょうゆ 酒 酒 ごま（いり） ○

おろししょうが ○ 酒 酒 塩 塩 鶏ひき肉 ○

おろしにんにく ○ こいくちしょうゆ みりん 豆腐 ○ こしょう 高野豆腐 ○

油 ○ 三温糖 ○ かたくり粉 ○ 切り干し大根 ○ ナツメグ にんじん ○

赤みそ ○ ごま油 ○ 油 ○ にんじん ○ 玉ねぎ ○ 玉ねぎ ○

中華だし かたくり粉 ○ 豆腐 ○ 竹の子 ○ マッシュルーム ○ グリンピース ○

酒 切り干し大根 ○ チンゲン菜 ○ ごぼう ○ ケチャップ 油 ○

こいくちしょうゆ ツナ缶 ○ えのきたけ ○ 糸みつば ○ ウスターソース 砂糖 ○

オイスターソース きゅうり ○ なめこ ○ 塩 赤ワイン 塩

ごま油 ○ にんじん ○ ぶなしめじ ○ うすくちしょうゆ 三温糖 ○ うすくちしょうゆ

かたくり粉 ○ ごま（すり） ○ にんじん ○ みりん キャベツ ○ 削り節

じゃがいも ○ うすくちしょうゆ 削り節 酒 油 ○ 昆布

オリーブ油 ○ エッグケアドレッシング ○ 昆布 削り節 塩 豚もも肉 ○

パセリ ベーコン ○ みそ ○ 昆布 カレー粉 酒

塩 キャベツ ○ 赤みそ ○ デザート お祝いいちごゼリー ベーコン ○ 豆腐 ○

ぶなしめじ ○ じゃがいも ○ デザート 三色花ゼリー じゃがいも ○ じゃがいも ○

えのきたけ ○ 玉ねぎ ○ キャベツ ○ 玉ねぎ ○

葉ねぎ ○ にんじん ○ にんじん ○ とうもろこし ○

鳥がらだし パセリ パセリ 葉ねぎ ○

こいくちしょうゆ 塩 油 ○ 赤みそ ○

ごま油 ○ こしょう うすくちしょうゆ みそ ○

塩 うすくちしょうゆ 塩 有塩バター ○

こしょう 白ワイン こしょう 削り節

鳥がらだし 白ワイン 昆布

鳥がらだし

772 925 791 697 815 839

30.8 38.7 27.2 34.2 34.2 37.4

22.9 32.8 19.3 18.4 33.4 24.1
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３月８日（月）
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ｇ

ｇ

献立使用材料献立

３月１日（月）

ｇ

ｋｃａｌ

※食材購入等の都合により献立を変更する場合があります。ご了承ください。

ｋｃａｌ

ｇ

ｇ

ｋｃａｌ

ｇ

ｇ ｇ

３月２日（火） ３月３日（水） ３月４日（木）

使用材料献立

ｋｃａｌ

献立 使用材料

令和３年　３月　学校給食献立表

３月５日（金）

大阪府立大阪北視覚支援学校

栄養３色栄養３色栄養３色栄養３色栄養３色栄養３色
献立 使用材料 使用材料献立使用材料

ＮＯ．２

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質

ＮＯ．１

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質



黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑

牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○

ご飯 ごはん ○ ごはん ○ ご飯 ごはん ○ パン 練乳ツイスト ○ ご飯 ごはん ○ ご飯 ごはん ○

鮭 ○ 鶏ひき肉 ○ 豚ひき肉 ○ 豚もも肉 ○ 鶏もも肉 ○ 春巻き ○

塩 玉ねぎ ○ 鶏ひき肉 ○ 玉ねぎ ○ 酒 油 ○

酒 ピーマン ○ 竹の子 ○ マッシュルーム ○ こいくちしょうゆ 鶏もも肉 ○

エッグケアドレッシング ○ 赤ピーマン ○ にんじん ○ おろしにんにく ○ みりん にんじん ○

みそ ○ ぶなしめじ ○ 緑豆春雨 ○ ケチャップ さんしょう 小松菜 ○

みりん おろしにんにく ○ 白ねぎ ○ トマトピューレ れんこん ○ 豆腐 ○

ごま（すり） ○ おろししょうが ○ おろししょうが ○ ウスターソース にんじん ○ カットわかめ ○

さんどまめ ○ バジル パン粉 ○ コンソメ 板こんにゃく ○ うすくちしょうゆ

かつお節 ○ オイスターソース 豆乳 ○ 砂糖 ○ さんどまめ ○ 酒

こいくちしょうゆ ごま油 ○ かたくり粉 ○ 油 ○ 油 ○ 塩

みりん 砂糖 ○ 酒 キャベツ ○ こいくちしょうゆ こしょう

白菜 ○ こいくちしょうゆ 塩 にんじん ○ 砂糖 ○ 鳥がらだし

小松菜 ○ 油 ○ こしょう とうもろこし ○ みりん 中華だし

にんじん ○ ウインナー ○ こいくちしょうゆ 小袋 エッグケアドレッシング 酒 もやし ○

ぶなしめじ ○ じゃがいも ○ ごま油 ○ 鶏もも肉 ○ ごま油 ○ ほうれん草 ○

カットわかめ ○ 玉ねぎ ○ 砂糖 ○ 油 ○ ごま（いり） ○ にんじん ○

塩 にんじん ○ こいくちしょうゆ 玉ねぎ ○ もやし ○ ごま油 ○

うすくちしょうゆ 白菜 ○ みりん にんじん ○ さつまいも ○ 酢

みりん ブロッコリー ○ 削り節 とうもろこし缶 ○ 油揚げ ○ 砂糖 ○

酒 白ワイン 昆布 とうもろこし ○ 葉ねぎ ○ うすくちしょうゆ

削り節 鳥がらだし かたくり粉 ○ パセリ みそ ○

昆布 コンソメ キャベツ ○ 塩 削り節

塩 厚揚げ ○ コンソメ 昆布

ブロッコリー ○ ぶなしめじ ○ 牛乳 ○

きゅうり ○ カットわかめ ○ 鳥がらだし

とうもろこし ○ みそ ○ アレルゲンフリーシチューフレーク

小袋 和風ごましょうゆドレッシング 削り節

昆布

パイン缶 ○

みかん缶 ○

桃缶 ○

731 767 820 804 794 715

35.3 30.3 29.9 36.6 30.6 24.1

20.5 23.5 21.5 35.2 21.3 17.4
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３月１７日（水）３月１６日（火）３月１２日（金）３月９日（火） ３月１０日（水） ３月１１日（木）
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ｇ

ｇ ｇ

※食材購入等の都合により献立を変更する場合があります。ご了承ください。
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ＮＯ．２

ＮＯ．３

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー

たんぱく質

脂質



黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑

牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○

ご飯 ごはん ○ パン おさつパン ○ ご飯 ごはん ○ ごはん ○

あじ ○ 豚もも肉 ○ さば ○ 牛もも肉 ○

こしょう 塩 みりん 酒

塩 玉ねぎ ○ 酒 おろしにんにく ○

薄力粉 ○ ピーマン ○ こいくちしょうゆ おろしょうが ○

かたくり粉 ○ 酒 おろししょうが ○ 油 ○

油 ○ おろしにんにく ○ ひじき ○ ぶなしめじ ○

玉ねぎ ○ おろししょうが ○ にんじん ○ 玉ねぎ ○

ピーマン ○ りんごピューレ ○ 油揚げ ○ マッシュルーム ○

赤ピーマン ○ かたくり粉 ○ さんどまめ ○ グリンピース ○

黄ピーマン ○ 砂糖 ○ みりん トマト缶

しいたけ ○ こいくちしょうゆ 酒 ケチャップ

酢 ハム ○ 砂糖 ○ ウスターソース

砂糖 ○ じゃがいも ○ 削り節 コンソメ

こいくちしょうゆ にんじん ○ こいくちしょうゆ 塩

塩 ブロッコリー ○ かぼちゃ ○ こしょう

レモン果汁 小袋 エッグケアドレッシング 玉ねぎ ○ ハヤシフレーク

ごま油 ○ ベーコン ○ にんじん ○ 絹豆腐 ○

削り節 じゃがいも ○ カットわかめ ○ ホットケーキミックス ○

昆布 にんじん ○ みそ ○ ミルクココア

油揚げ ○ ぶなしめじ ○ 削り節 グラニュー糖 ○

じゃがいも ○ 油 ○ 昆布 油 ○

玉ねぎ ○ コンソメ

にんじん ○ 塩

葉ねぎ ○ こしょう

みそ ○ みりん   

削り節

昆布

果物 りんご缶 ○

842 834 827 909

34.6 37.8 36.3 29.0

20.2 33.1 25.0 28.8

※食材購入等の都合により献立を変更する場合があります。ご了承ください。
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３月の給食

ひとくちメモ


